tractos in sonitum digitorum articulos ; iamque quasi concepta spe hilariorem , iam quasi æstu contrario deiectum , indicem vultum. Nutris , mi Britalde , furorem , si dissimulas , imò insanis iam nec tui, nec nostri meior, ecquam enim credis , tuis se nuptiis, non habendam fœlicem ? quámue ego tibi , sub his fluctibus denegauerim ? electæ vnde cuinque impari subscribam facilis ; satis mihi , & opibus , & genere dotata venerit , per quam , puer dulcissime , conualueris ; imò qualem qualem emerim mihi nurum, impensis omnibus. Proterius iam sit pudor, si te in Patrem suauissimum obarmet adhuc. At fortè sublimius volasti, imparem procum te metuis , improbi ausûs pœnas luiturus : vel tandem, quod minus vellem , alicuius iam nuptæ flagras incendio : sed nónne hoc patri tutius committatur ? non aptius, quod opus fuerit , vtrique consuletus ? quid ergo taces ? nec saltem, audire te negantem, promeruerim : Hæc sere præ dolore , verba Castinaldo, quorum iam postrema singultibus succubuerant. Juuenis tamen obstinatus potius

potius mori , quam vel etiam Parenti pectus prodere , blando , neque longo sermone se excusare ; nihil mirum si occulta ægritudine contabesceret ; mille morborum origines, occultas medicis, velantibus imperitiam, re, per inanes diuinationes , alio longissimè deductâ . Melancholico affectu rapi, nec unde contraheretur , perspicuum satis; non semper à casibus sinistrioribus inchoari ; fœlicioribus sæpè obrepere, quasi præsignante numine, solida gaudia alibi inquirenda , nec semper prosperis pedis lequam voluptatem ; iam diu indulgentiæ paternæ sibi agnitæ, neque pudore ingratum , nec iniurium silentio perstiturum , si quid dicendum subiret ; id seueriori fato suo dandum, ut dum dolores queritur , causam inquirat, tormenti conscius, nescius tortoris. His Britaldus, similibusque affectui Paterno sæpè inludens , mallebat prudens , piúsque , in herbâ detrunicari , quam detecto morbo , Parentem, fortè plus æquo dilecturum in iniqui medicaminis adigere violentiam.

Excrescens indies , aggrauato Principis morbo , Aulæ mœstitia , iam po-

pulum in lachrymas commouebat, iam
 indictis pompæ publicæ suppliciis, in
 Petri vetustissima, celeberrimaque
 æde, pio clamore opeū sollicitabat;
 nuncupatis haud vulgaribus votis, dem-
 ptâ præsumptione, confidentior; cum
 Irene adeundum sibi Britaldum, in-
 culcat suis, insperatâ, rei tantæ, no-
 uitate, perculsis. Adoleuerat Virgo
 clarissimis orta Parentibus, Hermi-
 gio, & Eugenia, in coœuarum Virgi-
 num admirationem, si ingenuæ, inui-
 diam, si proteruæ. Nihil hac maius,
 tulerat Lusitania, siue mentis dotes
 attenderes, siue corporis; ingentem
 oris speciem folâ maior purioris spiri-
 tuis superabat; quasi pulcherrimo ho-
 spiti condignum habitaculum metare-
 tur Christus, sponsam sibi castissimam
 compturus vndique. Huic certè desti-
 natam è cuna, non leuibus indiciis,
 agnouerant iam Parentes; vnde mor-
 tales Virgini nuptias ingerere, ausi
 nunquam, quantumuis cupidissimi.
 Vt enim sua pullulantem adhuc virti-
 cam loquitur asperitas, ita priuum
 exortum, suis quemque nobilissimum
 flosculum, commendat odor, Quin
 Selij